Deporte, el monto mínimo de apoyo será de $100,000.00 (Cien mil pesos 00/100 M.N.) y un máximo de 
$150’000,000.00 (Ciento cincuenta millones de pesos 00/100 M.N.); y en la línea de acción: h) Apoyar 
acciones para proyectos de Infraestructura deportiva y/o equipamiento deportivo, el monto mínimo de apoyo 
será de $250,000.00 (Doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) y un máximo de $300,000,000.00 
(Trescientos millones de pesos 00/100 M.N.); y en la línea de acción: i) Formación, capacitación, 
actualización, certificación, publicación e investigación, el monto mínimo de apoyo será de $100,000.00 (Cien

[...]

Becas económicas deportivas a las y los Deportistas de Alto Rendimiento, Deportista en 
Desarrollo hacia el Alto Rendimiento y Deportistas en Formación hacia el Alto Rendimiento, tanto para 
el deporte convencional como para el deporte adaptado el monto mínimo será de $1,700.00 (Mil 
setecientos pesos 00/100M.N.) y el máximo de $55,000.00 (Cincuenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) de 
forma mensual, conforme al Anexo 4. 

2. Becas económicas deportivas a entrenadores(as), equipo multidisciplinario y personal técnico de 
forma mensual de conformidad con la siguiente tabla, conforme al Anexo 7: 

Beneficiario/a de la beca Monto

[...]

Hasta $70,000.00 (Setenta mil pesos 00/100 M.N.). 

Equipo Multidisciplinario de las y los Deportistas de 
Alto Rendimiento, Deportistas en Desarrollo hacia 
el Alto Rendimiento y Deportistas en Formación 
hacia el Alto Rendimiento del Deporte 
Convencional y Adaptado 

Hasta $55,000.00 (Cincuenta y cinco mil pesos 
00/100 M.N.). 

Entrenadoras/es de las y los Deportistas en 
Desarrollo hacia el Alto Rendimiento del Deporte 
Convencional y Adaptado 

Hasta $30,000 (Treinta mil pesos 00/100 M.N.). 

Entrenadores(as) de las y los Deportistas en 
Formación hacia el Alto Rendimiento.  

Hasta $20,000.00 (Veinte mil pesos 00/100 M.N.)  

Personal Técnico del Deporte Convencional y 
Adaptado 

Hasta $25,000.00 (Veinticinco mil pesos 00/100 M.N.). 

3.- Apoyos para la preparación y participación en competencias nacionales e internacionales será 
mínimo de $1,000.00 (Mil pesos 00/100 M.N.) y máximo de $16´000,000.00 (Dieciséis millones de pesos 
00/100 M.N.) por evento.

[...]

Evento fundamental De $100,000.00 (Cien mil pesos 00/100 M.N.) hasta $300,000,000.00 (Trescientos 
millones de pesos 00/100 M.N.) 

5. Estímulos deportivos, Premios y Reconocimiento Económico Vitalicio a las/los deportistas, 
entrenadores/as, organismos e instituciones será de la siguiente manera:  

Estímulos deportivos Será el mínimo de $6,600.00 (Seis mil seiscientos pesos 00/100 M.N.) y el máximo 
de $3’000,000.00 (Tres millones de pesos 00/100 M.N.). 

Premios  Premio Nacional de Deportes, mínimo es de $796,005.00 (Setecientos noventa y 
seis mil cinco pesos 00/100 M.N.) y máximo de $850,000.00 (Ochocientos cincuenta 
mil pesos 00/100 M.N.). 

Premio Estatal del Deporte, mínimo es de $22,000.00 (Veintidós mil pesos 
00/100 M.N.) y máximo de $110,000.00 (Ciento diez mil pesos 00/100 M.N.). 

Reconocimiento 
Económico Vitalicio 

Será el mínimo de $11,416.00 (Once mil cuatrocientos dieciséis pesos 00/100 M.N.) 
y el máximo de $29,679.00 (Veintinueve mil seiscientos setenta y nueve pesos 
00/100 M.N.) de forma mensual (Anexo 31). 

Respecto al subsidio directo TG 1, en ningún caso, estos recursos se podrán utilizar para el pago de 
prestaciones de carácter económico, compensaciones, sueldos o sobresueldos a personal directivo, docente,